
Gelet op het koninklijk besluit van 4 april 1996 betreffende de
afneming, de bereiding, de bewaring en de terhandstelling van bloed
en bloedderivaten van menselijke oorsprong, gewijzigd bij de konink-
lijke besluiten van 11 juli 2003, 28 september 2003, 24 september 2004,
1 februari 2005, 17 oktober 2006, 16 oktober 2007 en 28 juni 2009;

Gelet op het advies nr. 8644 van 10 maart 2010 van de Hoge
Gezondheidsraad;

Gelet op het advies nr. 48.181/3 van de Raad van State, gegeven op
18 mei 2010 met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 1°, van de
wetten op de Raad van State gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Volksgezondheid,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Artikel 12 van het koninklijk besluit van 28 juni 2009 tot
wijziging van het koninklijk besluit van 4 april 1996 betreffende de
afneming, de bereiding, de bewaring en de terhandstelling van bloed
en bloedderivaten van menselijke oorsprong wordt, als volgt, vervan-
gen :

« Art. 12. De artikelen 8 en 10 van dit besluit treden in werking de
eerste dag van de vierentwintigste maand die volgt op de bekendma-
king ervan in het Belgisch Staatsblad ».

Art. 2. Dit koninklijk besluit treedt in werking op de datum van zijn
bekendmaking in het Belgisch Staatsblad.

Art. 3. De Minister die de Volksgezondheid in zijn bevoegdheden
heeft, is belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 13 juni 2010.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Volksgezondheid,
Mevr. L. ONKELINX

*

FEDERAAL AGENTSCHAP VOOR GENEESMIDDELEN
EN GEZONDHEIDSPRODUCTEN

[C − 2010/18212]N. 2010 — 2024
13 JUNI 2010. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk

besluit van 22 januari 1998 houdende regeling van sommige
psychotrope stoffen en betreffende risicobeperking en therapeu-
tisch advies

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 24 februari 1921 betreffende het verhandelen van
giftstoffen, slaapmiddelen en verdovende middelen, psychotrope stof-
fen, ontsmettingsstoffen en antiseptica en van de stoffen die kunnen
gebruikt worden voor de illegale vervaardiging van verdovende
middelen en psychotrope stoffen, inzonderheid op artikel 1, gewijzigd
bij de wet van 3 mei 2003, de wet van 22 december 2008 en de wet van
23 december 2009;

Gelet op het koninklijk besluit van 22 januari 1998 houdende regeling
van sommige psychotrope stoffen en betreffende risicobeperking en
therapeutisch advies;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op
2 februari 2010;

Gelet op de akkoordbevinding van Onze Staatssecretaris voor
Begroting, gegeven op 25 maart 2010;

Gelet op het advies nr. 48.205/3 van de Raad van State, gegeven op
30 april 2010, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 1°, van de
gecoördineerde wetten op de Raad van State;

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid en op het
advies van Onze in Raad vergaderde Ministers,

Besluit :

Artikel 1. Artikel 2, § 2 van het koninklijk besluit van 22 januari 1998
tot reglementering van sommige psychotrope stoffen en betreffende
risicobeperking en therapeutisch advies, gewijzigd bij de koninklijke
besluiten van 16 november 1999, 30 april 2002, 18 oktober 2004 et
22 oktober 2006 en de wet van 23 december 2009 en gedeeltelijk
vernietigd bij arrest van de Raad van State nr. 196.675 van 6 okto-
ber 2008, wordt aangevuld met de volgende woorden :

« 4-methylmethcathinone of mephedrone. »;

Vu l’arrêté royal du 4 avril 1996 relatif au prélèvement, à la
préparation, à la conservation et à la délivrance du sang et des dérivés
du sang d’origine humaine, modifié par les arrêtés royaux du
11 juillet 2003, 28 septembre 2003, 24 septembre 2004, 1er février 2005,
17 octobre 2006, 16 octobre 2007 et 28 juin 2009;

Vu l’avis n° 8644 du 10 mars 2010 du Conseil supérieur de la Santé;

Vu l’avis n° 48.181/3 du Conseil d’Etat, donné le 18 mai 2010 en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 1°, des lois sur le Conseil
d’Etat coordonnées le 12 janvier 1973;

Sur la proposition du Ministre de la Santé publique,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. L’article 12 de l’arrêté royal du 28 juin 2009 modifiant
l’arrêté royal du 4 avril 1996 relatif au prélèvement, à la préparation, à
la conservation et à la délivrance du sang et des dérivés du sang
d’origine humaine est remplacé comme suit :

« Art. 12. Les articles 8 et 10 du présent arrêté entrent en vigueur le
premier jour du vingt-quatrième mois qui suit sa publication au
Moniteur belge ».

Art. 2. Le présent arrêté royal entre en vigueur à la date de sa
publication au Moniteur belge.

Art. 3. La Ministre qui à la Santé publique dans ses attributions est
chargée de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 13 juin 2010.

ALBERT

Par le Roi :

La Ministre de la Santé publique,
Mme L. ONKELINX

AGENCE FEDERALE DES MEDICAMENTS
ET DES PRODUITS DE SANTE

[C − 2010/18212]F. 2010 — 2024
13 JUIN 2010. — Arrêté royal portant modification de l’arrêté royal du

22 janvier 1998 réglementant certaines substances psychotropes, et
relatif à la réduction des risques et à l’avis thérapeutique

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 24 février 1921 concernant le trafic des substances
vénéneuses, soporifiques, stupéfiantes, psychotropes, désinfectantes ou
antiseptiques et des substances pouvant servir à la fabrication illicite de
substances stupéfiantes et psychotropes, notamment l’article 1er, modi-
fiée par la loi du 3 mai 2003, la loi du 22 décembre 2008 et la loi du
23 décembre 2009;

Vu l’arrêté royal du 22 janvier 1998 réglementant certaines substances
psychotropes, et relatif à la réduction des risques et à l’avis thérapeu-
tique;

Vu l’avis de l’Inspection des Finances, donné le 2 février 2010;

Vu l’accord de Notre Secrétaire d’Etat au Budget, donné le 25 mars 2010;

Vu l’avis n° 48.205/3 du Conseil d’Etat, donné le 30 avril 2010, en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 1°, des lois coordonnées sur
le Conseil d’Etat;

Sur la proposition de Notre Ministre de la Santé publique et sur l’avis
de Nos Ministres qui en ont délibéré en Conseil,

Arrête :

Article 1er. L’article 2, § 2 de l’arrêté royal du 22 janvier 1998
réglementant certaines substances psychotropes et relatif à la réduction
des risques et à l’avis thérapeutique, modifié par les arrêtés royaux des
16 novembre 1999, 30 avril 2002, 18 octobre 2004 et 22 octobre 2006 et la
loi du 23 décembre 2009 et annulé partiellement par l’arrêt n° 196.675
du 6 octobre 2008, est complété par les mots :

« 4-methylmethcathinone ou mephedrone. »;

38415BELGISCH STAATSBLAD — 21.06.2010 — MONITEUR BELGE



Art. 2. Onze Minister van Volksgezondheid is belast met de uitvoe-
ring van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 13 juni 2010.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Volksgezondheid,
Mevr. L. ONKELINX

ANDERE BESLUITEN — AUTRES ARRETES

FEDERALE OVERHEIDSDIENST
KANSELARIJ VAN DE EERSTE MINISTER

EN WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2010/203309]

Plaatselijke besturen. — Burgerlijke eretekens

BASTENAKEN. — Bij koninklijk besluit van 6 april 2010, wordt het
burgerlijk ereteken verleend aan de hiernavermelde personeelsleden
van de stad Bastenaken :

Om 35 jaar dienst

Het Burgerlijk Kruis van eerste klasse aan :
De heer Simon Moinet, ploegbaas.

Om 25 jaar dienst

De Burgerlijke Medaille eerste klasse aan :
De heer Remy Annet, specifiek gegradueerde;
Mevr. Marie-Claire Bock, kantoorbediende;
Mevr. Christiane Delperdange, kantoorbediende;
De heer Luc Frazelle, geschoold arbeider;
Mevr. Monique Gerardy, geschoold arbeidster;
De heer Jean-Louis Gillet, geschoold arbeider;
De heer André Laurencin, geschoold arbeider;
De heer José Kenler, administratief dienstchef;
De heer Daniel Maréchal, technisch beambte;
Mevr. Jocelyne Sac, kantoorbediende;
Mevr. Nadine Sonnet, kantoorbediende;
Mevr. Mauricette Thiry, kantoorbediende;
De heer Christian Van Cantfort, geschoold arbeider;
De heer Bernard Weles, administratief kantoorchef.

Om 25 jaar dienst

De Burgerlijke Medaille derde klasse aan :
De heer Patrick Touchèque, arbeider.

EIGENBRAKEL. — Bij koninklijk besluit van 24 maart 2010, wordt
het burgerlijk ereteken verleend aan de hiernavermelde personeelsle-
den van de gemeente Eigenbrakel :

Om 35 jaar dienst

Het Burgerlijk Kruis eerste klasse aan :
De heer Gérard Arnoud, administratief afdelingshoofd;
Mevr. Eliane Blicq, kantoorbediende;
Mevr. Bernadette Boons, gegradueerde verpleegkundige;
De heer Emile Boucher, gemeenteraadslid;
Mevr. Arlette Cariler, gemeenteontvanger;
Mevr. Myriame Dardenne, administratieve dienstchef;
De heer Marcel De Broyer, hoofdbrigadier;
Mevr. Annie Gossieaux, kantoorbediende;

Art. 2. Notre Ministre de la Santé publique est chargée de l’exécu-
tion du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 13 juin 2010.

ALBERT

Par le Roi :

La Ministre de la Santé publique,
Mme L. ONKELINX

SERVICE PUBLIC FEDERAL
CHANCELLERIE DU PREMIER MINISTRE

ET SERVICE PUBLIC DE WALLONIE

[2010/203309]F. 2010 — 2025

Pouvoirs locaux. — Décorations civiques

BASTOGNE. — Par arrêté royal du 6 avril 2010, la décoration civique
est décernée aux membres du personnel de la ville de Bastogne
désignés ci-après :

Pour 35 années

La Croix civique de 1re classe
M. Simon Moinet, brigadier.

Pour 25 années

La Médaille civique de 1re classe
M. Remy Annet, gradué spécifique;
Mme Marie-Claire Bock, employée d’administration;
Mme Christiane Delperdange, employée d’administration;
M. Luc Frazelle, ouvrier qualifié;
Mme Monique Gerardy, ouvrière qualifiée;
M. Jean-Louis Gillet, ouvrier qualifié;
M. André Laurencin, ouvrier qualifié;
M. José Kenler, chef de service administratif;
M. Daniel Maréchal, agent technique;
Mme Jocelyne Sac, employée d’administration;
Mme Nadine Sonnet, employée d’administration;
Mme Mauricette Thiry, employée d’administration;
M. Christian Van Cantfort, ouvrier qualifié;
M. Bernard Weles, chef de bureau administratif.

Pour 25 années

La Médaille civique de 3e classe
M. Patrick Touchèque, ouvrier.

BRAINE-L’ALLEUD. — Par arrêté royal du 24 mars 2010, la
décoration civique est décernée aux membres du personnel de la
commune de Braine-l’Alleud désignés ci-après :

Pour 35 années

La Croix civique de 1re classe :
M. Gérard Arnoud, chef de division administrative;
Mme Eliane Blicq, employée d’administration;
Mme Bernadette Boons, infirmière graduée;
M. Emile Boucher, conseiller communal;
Mme Arlette Carlier, receveur communal;
Mme Myriame Dardenne, chef de service administratif;
M. Marcel De Broyer, brigadier-chef;
Mme Annie Gossieaux, employée d’administration;

38416 BELGISCH STAATSBLAD — 21.06.2010 — MONITEUR BELGE


